

### جنایتکاران مدعی

در آستانه سالگرد واقعه آبان ماه سال ۱۳۹۸ رسانه‌های وابسته به قدرت‌های سلطه‌ه روزهای اخیر حجم اصلی خبرپراکنی خود علیه‌ایران اسلامی را به این موضوع اختصاص داده و با راه‌اندازی یک خیمه‌شب‌بازی تحت عنوان دادگاه به‌اصطلاح مردمی آبان ۹۸ باصحنه‌گردانی(بی‌جی‌جی) مافیای رسانه‌ای کاخ سفید و برخی از فراریان ۸۸ تلاش دارند تا بابزر گنمایی ابعاد آن واقعه، اخبار و تحولات مربوط به ایران را تحت‌الشعاع قرار داده و به‌زم خودز زمینه محکومیت‌ایران در افکار عمومی و باطرح موضوع را در مراجع بین‌المللی فراهم کنند.

گردانندگان این خیمه‌شب‌بازی برای معتبر سازی اقدام خود حتی با دروغ‌پردازی مدعی تهدید ایران به قطع مذاکرات هسته‌است‌ای در صورت ادامه این به‌اصطلاح داد‌گاه شده و زمانی که برای ادعاهای خود شاهد کم آوردند حتی سراغ بستگان ادعایی جان‌باختگان هواپیمای اوکراینی‌رفته و در این میان برخی ادعاهای شاهدان اجرامی آنها آن چنان تهوع‌آور است که اعتراض مخاطبان اند‌کشش را هم در پی داشته‌است.

طبعاً موضوع بحث این نوشته پرداختن به خیمه‌شب‌بازی نیست، چرا که آن قدر مضحك و بی پایه‌است که کار شناسان غربی نیز حاضر به تأیید آن نشده‌اند. اما این می تواند بهانه‌ای باشد تا باگذشت زمان نقش جنایتکاران غربی در زمینه‌سازی و دامن زدن به حوادث آبان ماه ۹۸ بیشتر شناخته شود. در آن ماجرا دشمنان نظام تلاش کردند تا در ستر اجرای غلط مصوبه مدیریت مصرف سوخت توسط دولت‌وقت و سوءاستفاده‌از اعتراضات مردم آن‌را به چالشی انتظامی و امنیتی تبدیل کنند که به شهادت و محرومیت تعدادی از مأموران انتظامی و امنیتی و مردم بی‌گناه و همچنین کشته شدن تعدی از محر کان بینجامد.

پس از آشوب‌های دی‌ماه ۱۳۹۶ سیاست‌گذاران کاخ سفید به این قطعیت رسیدند که تنها راه مهار و شکست نظام اسلامی تشدید تحریم‌های اقتصادی باهدف به‌زانو در آوردن مردم ایران و ایجاد یک جنبش اجتماعی برای براندازی نظام از درون است. پیش از آن موسسه رند (RAND) که یکی از مؤثرترین مراکز تحقیقاتی در حوزه‌سیاست‌گذاری و تصمیم‌سازی برای کاخ سفید و صهیونیزم جهانی است ،طی گزارشی در سال ۱۳۹۵ با اشاره به محدودیت‌های امریکا برای مواجهه با برخی کشورها از جمله ایران، ادعان نموده که به دلیل ناتوانی کاخ سفید در استفاده از قدرت نظامی و همچنین طولانی مدت بودن جنگ نرم،راهبرد فشار بیش از دو راهبرد قبلی اتریضش است.

در همین راستا ترامپ با خروج از برجام و اعلام و اعمال دو مرحله از تحریم‌های اولیه و ثانویه و فشار بر دیگر کشورها برای خروج از برجام و عدم همراهی سا ایران، سیستم‌های امریکا را بر تحمیل بی‌تغییرترین تحریم‌ها، ایجاد بحران و چالش درونی متمرکز کرده بود. پس از اعمال مرحله دوم تحریم‌ها که با یک عملیات روانی گسترده از سوی سران کاخ سفید همراه بود و ترامپ رئیس‌جمهور وقت امریکا با واژگانی تهدیدآمیز نظیر اینکه تحریم‌ها پس‌اپسار جدی هستند، خیلی شیده هستند، تشدید هم خواهند شد، شروع آن را اعلام کرد. جان بولتون، مشاور امنیت ملی وقت امریکا و متحد منافقین خیلی خصمانه‌ت علیه مردم ایران صحبت کرده و می‌گوید که امریکا فشار بر جمهوری اسلامی را آن قدر افزایش خواهند داد «تا شپریاش کشیده شود». چند روز پس از آن مارک کمپنئو، خواست اصلی کاخ سفید از ایران را با اعمال تحریم‌ها علنی کرده و می‌گوید: «ایران اگر می‌خواهد دردمش غذا بخورد باید به حرف امریکا گوش کند. به نفع ایران است که به حرف امریکا گوش کند؛ در غیر این صورت، مردم ایران پای آن را نخواهند پرداخت.»

راهبرد اصلی امریکایی‌ها در آن تحریم‌ها قطع دست‌رسی ایران به منابع نفتی و به سفير رسانیدن صدور نفت ایران بود، تا از این طریق و به دلیل ناتوانی دولت ایران در تأمین نیازهای اساسی مردم، زمینه برای اعتراضات مردمی فراهم و با تبدیل‌ای اعتراضات اجتماعی به انتظامی و امنیتی، مردم را در مقابل نظام اسلامی قرار داده و نهایتاً وادار به تسلیم در برابر قدرت‌های سلطه نموده و زمینه فروپاشی آن را از درون فراهم آوردن. گام‌های آنها در این فرایند به‌قرار زیر بود:

- تشدید تحریم‌های اقتصادی باهدف افزایش فشار بر اقلتار محروم جامعه.
- صراحت دشمنان در آن ایام در کشاندن آشوب‌ها و اغتشاشات عراق و لبنان به ایران.
- سازمان‌دهی و آموزش هسته‌های آشوب، با حمایت از گروهک‌های ضدانقلاب و منافقین از ماه‌ها قبل.
- بیبانیها و مواضع صریح بیگانگان در حمایت از آشوب‌ها و تلاش برای دامن زدن و تشدید آنها.

۵. تمرکز شبکه‌های ماهوارهای نظیر رادیو بی‌بی‌سی، من و تو، ایران اینترنشنال ،رادیو فردا و صدای امریکا روی آشوب‌ها و فراخوان برای دامن زدن به اعتراضات و اختصاص برنامه فوق‌العاده برای انعکاس آنها. محور دوم سرمایه‌گذاری غرب برای عملیاتی کردن این سناریو، بهره‌گیری از شبکه‌های سازماندهی‌شده آشراز و ضد انقلابیو، برای اقدامات میدانی بود. امریکا و هم‌پیمانان منطقه‌ای‌شان نظیر صهیونیست‌ها و حکام مرتجع عرب منطقه در سال‌های اخیر هزینه زیادی برای سازمان‌دهی و هدایت آشوب‌ها به میدان بیاورند، ایجاد منافقین و گروهک‌های تجزیه‌طلب شرق و غرب و جنوب کشور صرف کرده بودند تا با ایجاد گروهک‌های جدید و بازسازی گروهک‌های قبلی، به‌زم خود یک آپوزیسیون قدرتمندی را در درون ایران ایجاد کرده و برای سازمان‌دهی و هدایت آشوب‌ها به میدان بیاورند. عوامل این گروهک‌ها اگر چه با تئور، تخریب و آتش زدن و غارت بانک‌ها، فروشگاه‌ها، و اماکن مذهبی و حمله به مراکز انتظامی و نظامی و ماهیت پلید و وابسته خود را آشکار کردند، اما این توطئه ثابت کرد که این جریان‌ت نه‌تنها از کم‌ترین پایگاه در داخل کشور برخوردار نیستند. اصرار و یافشاری در حمله به مراکز انتظامی و امنیتی و تلاش برای خلع سلاح آنها بیابانگر ایجاد این باور در ذهن آشوبگران و حامیان آنها بود که در این مرحله قادر به فروپاشی نظام هستند. حمله به بیش از ۱۰۵ مرکز نظامی برای خلع سلاح آنها محصول این سازمان‌دهی بود.

اما در کنار آن، آنچه در این میان فرصت را بسرای بیگانگان فراهم کرد، سیاست‌های دولت‌های اول و دوم آقای روحانی و معطوف کردن برنامه‌ها و شرایط اقتصادی کشور به تعامل با بیگانگان و شرطی کردن اقتصاد کشور به سیاست‌های بیگانگان بود.راهبرد غلطی که از یک‌سوپانکار عمل میدانی را از دولتمردان سلب و از سوی دیگر به دلیل بی‌توجهی به نیازهای طبقات محروم و افزایش شکاف طبقاتی بین دهک‌های مختلف درآمدی منجر به احساس ظلم و تبعیض در بخش‌های محروم گشته که با اجزای نامناسب آن مصوبه و تکراری توده‌های اجتماعی از پیامدهای منفی آن، زمینه‌ساز اعتراضات اولیه گردید.

توطئه آبان ۹۸ اگر چه به دلیل آگاهی مردم نسبت به ایجاد توطئه‌های دشمنان به‌سرعت فروکش کرد، اما درس و عبرتی برای مردم و مسئولان کشور برای شناخته‌اهداف و برنامه‌های دشمنان برای نام‌سازی داخلی بود و به دلیل همین آگاهی مردم و هوشیاری نهادهای انتظامی و امنیتی است که اقدامات و برنامه‌های دشمنان برای دامن زدن به اعتراضات اجتماعی پس از واقعه آبان ۹۸ همگی به شکست رسیده‌است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (مدظله‌العالی) رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با بسیجیان در روز ۱۴ آذر همان سال، آن اتفاقات را یک توطئه عمیق، وسیع و بسیار خطرناک خوانده و یادآور شدند: دشمنان برای طراحي این توطئه، هزینه بسیاری کرده بودند و مترصد فرصتی بودند تا در یک بزنگاه، آن را با استفاده از اقدامات تخریبی و آدم‌کشی و شرارت، انجام دهند و تصور کردندفضیه‌بزین فرصت موردنظر آنهاست و لشکر خود را وارد میدان کردند اما ملت ایران با نمایش پرسشگوه خود، حرکت دشمن را ناتوان کرد.

# ۲ جون

#### ۴ خبر یک

## رهبانقلاب در حکمی اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی را برای دوره جدید منصوب کردند

# یگانه وسیله مصون‌ساز فرهنگ، نظم و محتوای انقلابی آن است



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حکمی با انتصاب اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی برای یک دوره جدید و چهار ساله، ضمن تشکر

از زحمات اعضای سابق به‌ویژه دانشمندان و استادانی که در دوره جدید حضور نخواهند داشت، تشاکله و آرایش عمومی فرهنگ بر اساس نظم و محتوای انقلابی را یگانه وسیله مصون‌سازی در برابر هجوم فرهنگی و رسانه‌ای بیگانگان دانستند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری در حکم رهبر انقلاب اسلامی آمده است: ورود در دومین چهارپاره انقلاب اسلامی که با آغاز سده جدید هجری شمسی همزمان شده است، نگاهی نو، آسیب‌شناسانه و روزآمد، ساز، مجموعه‌ای از زیرساخت‌های تمدنی را ضروری می‌سازد. در راس این مجموعه، مقوله فرهنگ است. فرهنگ، جهت‌دهنده همه اقدام‌های

اساسی و زیر بنایی جوامع بشری و شتاب‌دهنده یا کندکننده آن است.

این رویکرد در مقطع کنونی، عمدتاً ناظر به ارتقای نگاه و احساس مسئولیت‌متصدیان فرهنگی و نخبگان و فعالان عرصه‌های گوناگون کشور، به مقوله فرهنگ و پدیدآمدن این باور عمیق است که فرهنگ‌سازی در هر یک از اجزای تمدنی جامعه، پرترین وسیله پیشرفت و موفقیت آن و بی‌نیازکننده از ابزارهای آوارزوم و تحکمی است. نقش آفریدانه، به‌ویژه از دانشمندان و اساتیدی که در دوره جدید در حوزه‌های عالی حضور خواهند داشت صمیمانه سپاس‌گزاری کنم و تأکید می‌گردنم، به نظر می‌رسد مبنای تغییر در خواست‌نامه‌یم، اینکه برای دوره جدید -که از ابتدای این نوشته آغاز خواهد شد- اشخاص و وسیله مصون‌سازی فرهنگ عمومی کشور در برابر هجوم فرهنگی و رسانه‌ای پرنام‌بریزی شده بیگانگان بدخواه است.

مأموریت شورای عالی انقلاب فرهنگی، از آغاز،

سازماندهی به وضعیت فرهنگ و دانش در کشور،

دربازدید از دانشگاه علوم و فنون دریایی امام‌خامنه‌ای عنوان شد

## سردار سلامی: شناورها زیر ساخت سیال قدرت دریایی کشورند



دیگران بود، اما به حول و قوه الهی، بعد از انقلاب اسلامی به این قدرت و فناوری دست یافته ایم و دشمنان از این بابت در هراسند. وی افزود، ما برای ساخته است. سرلشکر سلامی با بیان اینکه شما دانشجویان و مسئولین هر یک جهاد شده اید، آماده باشید تا حق جهاد را بجا آورید، گفت: شما زینت ولایت، سیر بلادی امت و وزه مستحکم برای حفاظت از امت اسلامی هستید. فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه پیش از انقلاب تمام سازه‌های قدرت ما را دیگران می‌ساختند، تأکید کرد: این یعنی پایه‌های قدرت ما در اختیار خودکفایی رسیده‌ایم.

دیگران بود، اما به حول و قوه الهی، بعد از انقلاب اسلامی به این قدرت و فناوری دست یافته ایم و دشمنان از این بابت در هراسند. وی افزود، ما برای ساخته است. سرلشکر سلامی با بیان اینکه شما دانشجویان و مسئولین هر یک جهاد شده اید، آماده باشید تا حق جهاد را بجا آورید، گفت: شما زینت ولایت، سیر بلادی امت و وزه مستحکم برای حفاظت از امت اسلامی هستید. فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه پیش از انقلاب تمام سازه‌های قدرت ما را دیگران می‌ساختند، تأکید کرد: این یعنی پایه‌های قدرت ما در اختیار خودکفایی رسیده‌ایم.

## غیر عادی شماید!

غیر عادی است. تفاوت این دو گزاره را نمی‌شود که یک دیپلمات متوجه نباشد. ایران در کشورهای نام‌برده شده حضور ندارد که اگر داشت، شرایط به‌گونه‌ای دیگر پیش می‌رفت.

چهارم، مسائل داخلی ایران و سیستم موشکی کشور ربطی به کشور خواهد بود.»

اما بعد، روابط ایران غیر عادی نیست، غیر عادی ایرانیانی – حتی دیپلمات- هستند که حجم بالای تهدید نظامی و جنگ اقتصادی و سیاسی همان غربی را که کل جهان می‌پندارند، علیه کشور خود را نمی‌بینند و این مدل تعامل غرب با ایران به نظر نشان غیر عادی نمی‌آید، اما سیاست‌های دفاعی ایران در سوریه و لبنان را غیر عادی می‌دانند. ایران و سوریه همانند هر دو کشور دیگری در جهان دارای تعاملاتی در حوزه‌های مختلف با یکدیگر هستند؛ یا غیر عادی نیست که غرب به حوزه منطقه‌ای ایران نفوذ کند؟! روابط ایران با کشور ثالث (سوریه، لبنان، عراق، یمن) ارتباطی به اروپا و امریکاندارد و آنها حق مداخله در روابط خارجی کشورهای دیگر ندارند. غیر عادی، عادی دانستن مداخله غرب در روابط خارجی دو کشور دیگر است.

غیر عادی، شرم آور ندانستن دفاع از امریکاست در دورانی که فشار حداکثری دولتمردان این کشور روی گردن زندگی مردم ایران است. غیر عادی، حقوق گرفتن از بیت‌المال مردم ایران است و دفاع دشمن را کردن، شریک دزد و رفیق قافلّه شدن. بلی، غیر عادی تر از مناسبت امریکا با ایران، مناسبت شما با کشور خودتان است؛ خروج ترامپ از برجام بود. بنابراین اگر موضوع ابراز نگرانی و تأسف

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۴۳ | دوشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۰ | ۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳ |

## یگانه وسیله مصون‌ساز فرهنگ، نظم و محتوای انقلابی آن است

سره قوه و دستگاه‌هایی که تاکنون عضو شورای عالی بوده‌اند.

و اشخاص حقیقی: جناب آقای اعرافی، جناب آقای ایمان افتخاری، جناب آقای امیرحسین بانکی‌پسور فرد، جنساب آقای حمید پارسانی، جناب آقای عادل پیغامی، جناب آقای غلامعلی عادل عادل، جناب آقای حسن رحیم‌پور ازغدی، جناب آقای علی‌اکبر رشاد، جناب آقای حسین ساسی، جناب آقای ابراهیم سوسوزنجی، جناب آقای سعیدرضا عاملی، جناب آقای منصور کانیکنان، جناب آقای علی لاریجانی، جناب آقای محمود محمدی‌عراقی، جناب آقای محمدرضا مخبر درقولی، جناب آقای مرتضی میرباقری، جناب آقای صادق واعظ‌زاده، جناب آقای احمد واعظی.

در پایان این حکم تصریح شده است: نکات حائز اهمیتی در پیوست این حکم به نظر حضرات اعضای محترم خواهد رسید. توفیق همگان را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.
■■■

محمدرضا عارف، رضا داوری از دکانی، سیدعلیرضا صدر حسینی، محمدعلی کی‌نژاد، مهدی گلشنی، علی‌اکبر ولایتی، محسن فقی، حسین کچویان، عبدالله جاسسی، عزت‌الله ضرغامی و محمدمحمدیان از چهره های حقیقی هستند که در دوره جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی حضور ندارند و جای خود را به چهره های جدید داده‌اند.

با معرفی اعضای جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی پیش بینی می شود ترکیب دبیر خانه شورای عالی انقلاب فرهنگی براساس یک نگاه تحول آمیز و با رویکرد به مسائل و مشکلات فرهنگی، تغییر کند. شورای عالی انقلاب فرهنگی از جمله نهادهای مهم در حوزه فرهنگی است که در دوره جدید در حوزه‌های عالی حضور خواهند داشت صمیمانه سپاس‌گزاری کنم و تأکید می‌گردنم، به نظر می‌رسد مبنای تغییر اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی به نگاه تحولی و رهبر معظم انقلاب در مسئله بازسازی انقلابی و عقلانی ساختار فرهنگی و رسانه‌ای کشور باز می‌گردد که چندی پیش بر ضرورت آن تأکید کردند.

## گزیده‌خبر

### ازهای: ۳ قوه بر خردند

### باید اصلاح کنیم

امروز قوه قضائیه، مجلس و دولت برخی امور را بر هزینه اداره می‌کنند که باید این نحوه مدیریت اصلاح شود.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام محسنی اژه‌ای عصر دیروز در نشست بااعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس همفکری و همکاری قوای سه‌گانه برای دپدن آسیب‌ها، شناخت مشکلات مردم و رسیدن به درک مشترک از مسائل و پیدا کردن و اجرای راه‌حل آنها را از ضروریات امروز دانست.وی تصریح کرد:اگر امروز همه‌قوادر یک مسیر برای خدمت به مردم قرار گرفته‌اند باید شکر این نعمت بزرگ را در عمل بجا آورند و همه ظرفیت‌ها را برای رفع مشکلات به کار گیرند و اگر کوتاهی و سهل انگاری کنیم، نزد خدا، مردم و وجدان خود نمی‌توانیم پاسخگو باشیم.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور - که بخشی از آن را ناشی از تحریم‌ها و بخش دیگر را به دلیل سوء مدیریت دانست، تصریح کرد: امروز قوه قضائیه، مجلس و دولت برخی امور را بر هزینه اداره می‌کنند که باید این نحوه مدیریت اصلاح شود. این یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است که باید به خاطر برخی تنگناها طرز کار خود را اصلاح کنیم و مدیریت مانسبت به سال‌های گذشته متفاوت شود در این حوزه‌ها کمیسیون اصل نومی توناد روند کند.

وی به ذکر نمونه‌ای در این خصوص پرداخت و گفت اگر مسئولی چهار سال پیش برای حفاظت، محل سکونت و یا دفتر کار خود هزینه‌های مضاعفی داشت باید این رویکرد تغییر کند و دیگر شاهد «چ‌ها» نباشیم. اژه‌ای ادامه داد: اگر تاکنون در یک دستگاهی ۱۰ دستگاه خودرو استفاده می‌شد و امکان آن است که با شش خودرو کارها پیگیری شود باید هزینه‌هایی را که برای ساختمان‌ها و تشریفات و تشکیلات می‌شود کاهش یابد.

### قوه قضائیه باید پناهگاه همه مردم باشد

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان با تأکید بر لزوم اجرای کامل اصول قانون اساسی، از استقلال قوه قضائیه در خصوص در پیگیری و احقاق حق مردم به عنوان یکی از مسائل مهم یاد کرد و گفت: قوه قضائیه به عنوان یک نهاد مستقل باید ملجا و مأوای همه مردم باشد و رسیدن به این جایگاه در حرف آسان است ولی برای تحقق یافتن نیاز به تلاش زیادی دارد.

محسنی اژه‌ای یکی از مباحث مربوط به این موضوع را وضعیت زندان‌ها دانست و گفت: در طی چهار ماهی که ریاست دستگاه قضا را بر عهده گرفتم در حد امکان از چهار زندان شخصا بازدید کردم و تمام زندان‌های سراسر کشور را یک تا چند بار و حتی بر اساس یک گزارش تا پنج بار از سوی مسئولان عالی و هیئت‌های ویژه قضایی مورد بازدید قرار گرفته است. در پایان اینکه این کار نه به خاطر هیاهوهای مجامع بلکه به اساس یک وظیفه شرعی و اسلامی و انسانی انجام گرفته متذکر شد: روند بررسی و اصلاح وضعیت زندان‌ها ادامه خواهد داشت و کار هنوز تمام نشده است.

حجت الاسلام محسنی اژه‌ای از نمایندگان مجلس به ویژه اعضای کمیسیون اصل ۹۰ خواست که دستگاه قضایی رادر کاهش جمعیت کیفری کشور و طبقه‌بندی زندانیان و اصلاح وضعیت زندان‌ها باری دهند.

### طرز کار بانک‌ها نیز باید اصلاح جدی است

رئیس قوه قضائیه در ادامه اشاره به بانک محور بودن اقتصاد کشور و واریز بخشی از درآمدها به خزانه بانک مرکزی اظهار داشت: منشأ بسیاری از مشکلات دم و حوزه تولید و پرورنده‌های قضایی بانک‌ها هستند. محسنی اژه‌ای افزود: دستگاه قضایی چند سال است که درگیر اصلاح نظام بانکی و طرز کار بانک‌ها است و با آنکه پرورنده‌های زیادی در این زمینه رسیدگی و برای آنها احکام سنگینی صادر شده اما همچنان این رویه در بانک‌ها ادامه دارد. وی با بیان اینکه طرز کار بانک‌ها مشکلات زیادی ایجاد کرده که نیازمند توجه و اصلاح و تغییر جدی روند فعلی است متذکر شد: با اصلاح نظام بانکی بسیاری از مشکلات خودبه خود حل می‌شود.

### برای حمایت از تولید، طرح کافی نیست

اژه‌ای به مسئله حمایت از سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان هم اشاره کرد و گفت: حمایت از تولید باید جدی‌تر بردی‌تر باشد و طرح مسئله کافی نیست چه بسا به جای حل مشکل بر مشکلات اضافه کند. وی ادامه داد: باید با یک مسئله‌شناسی و اولویت‌بندی در ست موضوع راحل کنیم. تا هم تولید رونق پیدا کند و هم فرضا محیط زیست آسیب نبیند. وی تأکید کرد: اگر در زمینه حمایت از تولید داخلی کاهش‌شوم و هزینه‌موازی کاری‌ها را کم کنیم و به یک راهکارهای مشترک برسیم کارها بهتر پیش می‌رود.

### به مصادیق ترک فعل‌ها ورود کردیم

رئیس قوه قضائیه در خصوص محاکمه برخی مسئولان سابق به دلیل ترک فعل در انجام وظایف قانونی شان گفت: برخی ترک فعل جرم است اما برخی جرم نیست ولی ممکن است سبب بروز خسارت‌هایی شده باشد. محسنی اژه‌ای افزود: قوه قضائیه رسیدگی به مصادیق روشن ترک فعل‌ها را آغاز کرده و در حال رسیدگی است اما در مواردی که بر اساس قانون جرم نبوده ولی موجب ضرر و زیان است باید بررسی شود که چه آسیب‌ها و چه ضرری از ترک فعل به وجود آمده‌است که این کار زمانبر است. خود این مسئله که چه‌چیزی مشخص دهد چه خسارتی و با چه میزان از یک ترک فعل به وجود آمده‌است مهم است که این را باید کارکنان سربازرس با ضابط نظریه دهد و این مسئله هم نیازمند همکاری است تا بتوانیم مسائل راحصا و در یک سیر قانونی منطقی رسیدگی کنیم.

### یک رویه غیر عادی

در فروش اموال تملیکی متوقف شد

### توقف فروش کیلویی موایل، تلبت و لپ‌تاپ

نشست تخصصی بررسی وضعیت و مشکلات فرآیند مبارزه با قاچاق کالا و مسائل مربوط به اموال تملیکی با حضور رئیس دستگاه قضا و مسئولان ذی‌ربط برگزار شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، عباس پوربانی، حاکم شرع سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، از یک اتفاق عجیب در امور اداری این سازمان خبر داد. به گفته پوربانی، واحد تحویل‌گیری در اموال تملیکی به کیلو است و حتی تلفن همراه هم کیلویی تحویل داده می‌شود. وقتی کالایی به اموال تملیکی تحویل داده می‌شود واحد تحویل‌گیری به کیلو است، مثلا ۱۰۰ کیلو موایل تحویل گرفتیم، ۴۸ ساعت بعد و در اولین روز کاری پس از جلسه مذکور، حاکم شرع اموال تملیکی، دستور توقف فروش کیلویی کالاهایی مانند تلفن همراه را صادر کرد. در نامه‌ای که منتشر شده است، پوربانی با صدور دستنویس، در خواست فروش ۸۳ کیلوگرم تلفن همراه را ملغی کرده و به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده، درخواست مورد اشاره را برای اصلاح رویه و رفع نواقص اعاده می‌کند. در این دستور مقام قضایی، تأکید شده است، برای مواردی نظیر تلفن همراه، تبلت و لپ‌تاپ، نوع، مدل، سریال و نیز تعداد آنها باید به صورت واضح مشخص شود.

بدین ترتیب، با ورود دستگاه قضایی، فروش کیلویی و غیر حرفه‌ای کالایی مانند تلفن همراه که دستگاه آن با توجه به مشخصات و ویژگی‌هایش، ارزش مالی جداگانه‌ای دارد، در سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی متوقف شد.

پنج‌شنبه گذشته در نشست تخصصی سه ساعته رئیس قوه قضائیه با نمایندگان دستگاه‌های مسئول برای بررسی وضعیت و مشکلات فرآیند مبارزه با قاچاق کالا و مسائل مربوط به اموال تملیکی که متعاقب بازدید میدانی هفته گذشته از انبار مرکزی سازمان اموال تملیکی استان تهران برگزار شد، یکی از ممانعت‌ها در قوه قضائیه در سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفته بود: وقتی کالایی به اموال تملیکی تحویل داده می‌شود واحد تحویل‌گیری به کیلو است، مثلا می‌گویند ۱۰۰ کیلو موایل تحویل گرفتیم.